АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019 № 31

  р.п. Лососина

Об утверждении дорожной карты «Повышение устойчивости функционирования системы обеспечения пожарной безопасности  городского поселения «Рабочий поселок Лососина в 2019 году»
        В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 ФЗ от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 ФЗ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях  недопущения в 2019 году чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина»,  администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЕТ:

        1.Утвердить дорожную карту «Повышение устойчивости  функциониро- вания системы обеспечения пожарной безопасности городского поселения «Рабочий поселок Лососина» на 2019 год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы администрации

 городского поселения                                                                       Е.Н.Каплиева
                                                                              Утверждена

                                                                              постановлением администрации

                                                                              городского поселения
                                                                              «Рабочий поселок Лососина»
                                                                              от 25.02.2019 № 31
ДОРОЖНАЯ КАРТА

Повышение устойчивости функционирования системы обеспечения пожарной безопасности городского поселения «Рабочий поселок Лососина» в 2019 году

(Советско-Гаванский муниципальный район)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

исполнения
	Исполнители

	1.
	Очистка территорий общего пользования, противопожарных разрывов от сухой травянистой растительности, мусора, горючих отходов, покос травы вдоль автомобильных дорог.
	май-октябрь
	администрация

	2.
	Организация работ по обновлению  противопожарной минерализованной полосы.
	до 01.07.2019
	администрация

	2.
	Выявление в границах поселения территорий повышенной пожарной опасности
	до 01.05.2019

	председатели садоводческих товариществ

администрация

	Проведение проверки системы  оповещения и проведение ремонтных работ ( при необходимости)
	до 15.04.2019
	администрация

	3.
	Организация оповещения населения о пожаре, чрезвычайной ситуации
	постоянно
	администрация

	4.
	Актуализация перечней первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан
	до 01.05.2019

	администрация

	5.
	Своевременное информирование пожарной охраны об изменениях состояния дорог, проездов, источников наружного противопожарного водоснабжения
	в случае изменений

	администрация

	6.
	Утверждение графика патрулирования территории поселения патрульно- маневренной группой  при введении особого противопожарного режима
	по мере необходимости
	администрация

	7.
	Проведение проверки состояния источников противопожарного водоснабжения:

	май

сентябрь
	администрация

МУП «Жилкомхоз»

	8.
	Организация обучения мерам пожарной безопасности:

- должностные лица муниципального образования
	согласно плана

	администрация

курсы ГО

	9.
	Организация и проведение занятий с учащимися образовательных организаций о запрете разведения костров, посещения лесов, об административной ответственности, к которой могут быть привлечены родители несовершеннолетних
	 в течение года
	МБОУ СОШ

№ 6

	10.
	Содействия дачным (садоводческим) объединениям в реализации мер пожарной безопасности
	апрель-октябрь
	администрация

председатели садоводческих товариществ

	11.
	 Для оперативного информирования администрации о местах возникновения  возгораний назначение  ответственных лиц из числа местных жителей
	 май
	администрация

	12.
	Проведение противопожарной пропаганды, информирование населения о принятых решениях, об оперативной информации по вопросам пожарной безопасности( распространение памяток, листовок, объявлений, использование системы оповещения)

	постоянно
	администрация

председатели садоводческих товариществ

Специалист администрации                                                       И.В.Мурашко